
Dodatek č. 4 ke smlouvě č. FEH20PR/003.01 ze dne 8.11.2001 

Masarykův onkologický ústav – ARBES Technologies, a.s.                                                                   Strana 1 (celkem 5) 

Dodatek č. 4 

ke Smlouvě o dodávce 
informačního systému ARBES FEIS č. FEH20PR/003.01 

1. Smluvní strany 
Masarykův onkologický ústav 

Se sídlem: Žlutý kopec 7, 656 53 Brno 
IČ: 00209805, DIČ: CZ00209805 
zastoupený: prof. MUDr. Janem Žaloudíkem, CSc., ředitelem 
Bankovní spojení: Česká národní banka, č. ú.: 87535621/0710 
 

dále jen objednatel 
 

a 
 

ARBES Technologies, a.s. 

Se sídlem: Plzeňská 345/5, Smíchov, 150 00 Praha 5  
IČ: 42192889, DIČ: CZ42192889 
Zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddílu B, vložka č. 22075 
zastoupená: Michalem Houšteckým, předsedou představenstva, a Petrem Majerem, členem 
představenstva 
Bankovní spojení: Raiffeisenbank, a.s., č. ú.: 5080107811/5500 
 

dále jen zhotovitel 
 

Preambule: Veškeré plnění poskytované zhotovitelem objednateli na základě tohoto dodatku 
se vztahuje k programovému vybavení ARBES FEIS a softwarovému vybavení Oracle, které 
bylo dodáno zhotovitelem na základě plnění Smlouvy o dodávce č. FEH20PR/003.01 ze dne 
8. 11. 2001. 

Smluvní strany se dohodly na rozšíření rozsahu poskytnuté licence softwarového vybavení 
Oracle. 

2. Předmět plnění 
2.1. Smluvní strany se ke dni podpisu tohoto dodatku dohodly na rozšíření licence 

softwarového vybavení Oracle. Zhotovitel poskytne objednateli licenci 
k softwarovému vybavení Oracle. 

2.2. Na žádost objednatele a dohodou smluvních stran se upravuje licence softwarového 
vybavení Oracle dle níže uvedené tabulky. Licence softwarového vybavení Oracle se 
tímto dodatkem upravuje následovně: 

Softwarové vybavení Oracle změna počtu uživatelů 

Oracle database SE One NUP, ASFU + 6 

mailto:jan.zaloudik@mou.cz


Dodatek č. 4 ke smlouvě č. FEH20PR/003.01 ze dne 8.11.2001 

Masarykův onkologický ústav – ARBES Technologies, a.s.                                                                   Strana 2 (celkem 5) 

2.3. Smluvní strany se dohodly, že objednatel zhotoviteli za rozšíření licencí softwarového 
vybavení Oracle ve shora uvedeném rozsahu uhradí cenu ve výši 18.930 Kč bez DPH 
(dále jen „cena“). DPH bude dopočítána a spolu s cenou uhrazena ve výši dle právních 
předpisů účinných ke dni uskutečnění zdanitelného plnění. 

2.4. Cena je splatná do 30 kalendářních dnů ode dne doručení faktury s náležitostmi 
daňového dokladu objednateli. 

2.5. Veškeré platby mezi smluvními stranami se uskutečňují prostřednictvím bankovního 
spojení uvedeného v záhlaví tohoto dodatku. 

3. Ostatní ustanovení 
3.1 Tento dodatek je vypracován ve dvou rovnocenných stejnopisech, z nichž každá 

smluvní strana obdrží po jednom. 

3.2 Smluvní strany vylučují použití první věty ust. § 558 odst. 2 občanského zákoníku. 
Smluvní strany se dále dohodly, že obchodní zvyklosti nemají přednost před žádným 
ustanovením zákona. 

3.3 Tento dodatek nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma smluvními. 

3.4 Smluvní strany souhlasí se zveřejněním tohoto dodatku v úplném znění, stejně jako 
s uveřejněním úplného znění dohod, které jsou tímto dodatkem měněny, stejně jako 
s uveřejněním případných dohod (dodatků), kterými se tato smlouva doplňuje, mění, 
nahrazuje nebo ruší, a to zejména prostřednictvím Registru smluv (smlouvy.gov.cz) 
v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů. 
Smluvní strany se dohodly, že uveřejnění smlouvy zajistí objednatel. 

3.5 Tento dodatek má dvě přílohy, které tvoří jeho nedílnou součást: 
Příloha A - Aktualizovaný rozsah licence programového vybavení ARBES FEIS 

a softwarového vybavení Oracle 

Příloha B - Licenční podmínky pro užití programů Oracle 

 

Za objednatele: Za zhotovitele:  

 
 
 

................................................ ................................................ 
prof. MUDr. Jan Žaloudík, CSc. Michal Houštecký 
ředitel Masarykova onkologického ústavu předseda představenstva 
 ARBES Technologies, a.s. 
 

Datum: 28. 3. 2017 Datum: 24. 3. 2017 

 
 
 

 ................................................ 
 Petr Majer 
 člen představenstva 
 ARBES Technologies, a.s. 
  

 Datum: 24. 3. 2017 

file:///C:/Users/hajicek/AppData/Local/Temp/AppData/Local/Microsoft/Windows/INetCache/hajicek/AppData/Local/Temp/AppData/Local/obermannova/Downloads/smlouvy.gov.cz
mailto:jan.zaloudik@mou.cz


Dodatek č. 4 ke smlouvě č. FEH20PR/003.01 ze dne 8.11.2001 

Masarykův onkologický ústav – ARBES Technologies, a.s.                                                                   Strana 3 (celkem 5) 

Příloha A 

 

Aktualizovaný rozsah licence programového vybavení ARBES FEIS a 
softwarového vybavení Oracle 

Na základě tohoto dodatku a již dříve uzavřené smlouvy o dodávce č. FEH20PR/003.01 ze dne 
8. 11. 2001 a pozdějších změn je objednatel oprávněn užívat programové vybavení ARBES FEIS 
a softwarového vybavení Oracle v rozsahu poskytnuté licence dle níže uvedené tabulky. 

Rozsah licence je omezen maximálním počtem uživatelů (osoba oprávněná objednatelem 
užívat programové vybavení) jednotlivých modulů. 

 

Moduly ARBES FEIS licenční číslo počet uživatelů 

Účetnictví 250120159 14 

Majetek 250220159 10 

Sklad 250320159 10 

Sestavy a grafy 250420159 10 

Rozpočty 250820159 10 

Cash-flow 250920159 10 

Obchodní případ 250520159 10 

Univerzální importér 251420159 3 

Účetnictví - Read Only   3 

Banka E/I (KB-Best)  1 

Banka E/I  (ČNB ABO-K)     1 

Majetek-PSION  1 

FEIS Reporting     5 

 

Licence Oracle počet uživatelů 

Oracle database 8i, ASFU, SE 10 

Oracle database SE One NUP, ASFU 6 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Dodatek č. 4 ke smlouvě č. FEH20PR/003.01 ze dne 8.11.2001 

Masarykův onkologický ústav – ARBES Technologies, a.s.                                                                   Strana 4 (celkem 5) 

 

Příloha B 

 

Příloha (licenční smlouvy) 
Licenční podmínky pro užití programů Oracle 

 
Uzavřením smlouvy mezi stranami, nabyvatel získává oprávnění k výkonu práva užít 
softwarové dílo (licence) k programům Oracle, které tvoří součást řešení, když ARBES je 
zprostředkovatel níže uvedených podmínek mezi nabyvatelem a Oracle, když jeho oprávnění 
plyne z distribuční smlouvy mezi ARBES a Oracle Czech s.r.o. (dále jen „Oracle“). 
Licence k programům Oracle  je poskytnuta společností Oracle v tomto rozsahu: 
 
(1) Licence je poskytována nevýhradní, omezená, licenci k programům Oracle získává pouze 
právní subjekt, který podepsal licenční smlouvu se společností ARBES;  
 
 (2) Licence je omezena na užití programů Oracle pro vlastní interní provozní potřebu 
nabyvatele a ve spojení s programy ARBES; licenci mohou užít jménem nabyvatele také 
zástupci nebo dodavatelé (včetně dodavatelů outsourcovaných služeb), a to v souladu 
s ustanoveními licenční smlouvy. Pokud jsou programy ARBES určeny pro užití zákazníky 
nabyvatele, opravňuje licence užívat programy Oracle také těmto zákazníkům nebo 
dodavatelům nabyvatele pro účely obchodních operací nabyvatele. Uvedené oprávnění však 
nezbavuje nabyvatele odpovědnosti za dodržování licenčních podmínek.  
 
(3) Licence neposkytuje žádná práva ani nároky plynoucí z majetkových či autorských práv 
společnost Oracle, včetně práv průmyslových či jiných práv k duševnímu vlastnictví související 
s programy Oracle, pokud není výslovně uvedeno jinak;  
 
(4) Licence je nepřevoditelná;  
 
(5) Licence neopravňuje  

(a) užití programů Oracle formou nájmu, sdílení, služeb předplatného, hostingu nebo 
outsourcingu;  

(b) odstranění nebo úprav značení programů Oracle i oznámení o vlastnických právech 
společnosti Oracle, nebo držitelů licencí;  

(c) jakéhokoli zpřístupnění programu Oracle třetí straně pro využití pro provozní účely 
této třetí strany (s výjimkou případů, kdy je toto výslovně povoleno konkrétní licencí 
k programu) a  

(d) činění si nároků k programu Oracle;  
 
(6) Nabyvatel není oprávněn provádět zpětný rozklad (s výjimkou případů, kdy je vyžadován 
zákonem z důvodu spolupráce), analýzy nebo dekompilace programů Oracle (toto ustanovení 
zahrnuje také, ale nejen, analýzu struktur dat a obdobných materiálů vytvářených programy 
Oracle) a zákaz kopírování programů Oracle s výjimkou vytváření odpovídajícího počtu kopií 
každého programu Oracle pro licencované použití nabyvatelem;  
 
(7) Licence nezakládá, v rozsahu umožněném platnými zákony, odpovědnost Oracle za  



Dodatek č. 4 ke smlouvě č. FEH20PR/003.01 ze dne 8.11.2001 

Masarykův onkologický ústav – ARBES Technologies, a.s.                                                                   Strana 5 (celkem 5) 

(a) jakékoli škody ať již přímé nebo nepřímé, náhodné nebo následné i za 
(b) jakékoli ztráty na zisku, tržbách datech nebo možnosti využití dat vzniklé použitím 

programů Oracle;  
 
(8) Licence je poskytována na dobu omezenou, jak specifikováno v licenční smlouvě, po jejím 
uplynutí, ukončení či zániku je nabyvatel povinen ukončit užití programů Oracle a odstranit 
všechny kopie programů Oracle a dokumentace;  
 
(9) Licence neopravňuje zveřejňovat jakékoliv výsledků srovnávacích (benchmarkových) testů 
prováděných s programy Oracle;  
 
(10) Nabyvatel licence je povinen dodržoval všechny platné vývozní zákony a směrnice 
Spojených států, resp. jiné platné vývozní a dovozní zákony, aby bylo zajištěno, že ani 
programy Oracle, ani jejich přímé produkty nebudou vyváženy, přímo, ani nepřímo, v rozporu 
s těmito zákony; 
 
(11) Programy Oracle dle licenční smlouvy mohou být užity pouze ve spojení s programy 
ARBES;  
 
(12) Nabyvatel se zavazuje umožnit kontrolu užití programů, poskytnout vyžádané informace, 
data a součinnost pro provedení případného licenčního auditu a výsledky sdělit Oracle, 
případně na vyžádání takový audit je oprávněna provést společnost Oracle;  
 
(13) Součástí programů Oracle mohou být i zdrojové kódy těchto programů, na které se 
vztahují tyto podmínky;  
 
(14) Užití programů Oracle může vyžadovat užití technologie třetí strany, která může být 
vhodná nebo nutná pro užití s programy Oracle. Takové podmínky či užití je popsáno 
v dokumentaci programu, k této technologii třetí strany je nabyvateli udělena licence pouze 
pro její užití s programy Oracle ve spojení s programy ARBES v souladu s licenční smlouvou 
k technologii třetí strany uvedené v dokumentaci, přičemž se na tuto technologii nevztahují 
ustanovení licenční smlouvy nabyvatele.  
 
 
 
 
 


